

Tjänsteutlåtande

Österåkers kommun
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Till Miljö och hälsoskyddsnamnden

Datum 2020-07-07
Dnr MHN-2020-1503-012

Nyckeltal för miljökontorens miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll 2008 – 2019 - Miljösamverkan Stockholms Län

Sammanfattning

Inom *Miljösamverkan Stockholms läns samverkansprojekt Nyckeltal och handläggningstider – verktyg i verksamhetsutvecklingen* rapporterar årligen länets miljökontor relevanta nyckeltal för benchmarking och verksamhetsutveckling för miljökontorens verksamhet. Rapporten redovisar tillsynsnyckeltal avseende år 2019. Analysen av nyckeltalen baseras på data från 21 miljökontor och representerar 24 kommuner i Stockholms län.

Beslutsförslag

Miljö- och hälsoskyddsnamndens beslutar
Godkänna redovisningen av Nyckeltal för miljökontorens miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll 2008 – 2019 - Miljösamverkan Stockholms Län

Bakgrund

Miljösamverkan Stockholms läns samverkansprojekt Nyckeltal och handläggningstider – verktyg i verksamhetsutvecklingen har pågått sedan 2007. Länets miljö- och hälsoskyddschefer och ledamöter i miljö- och hälsoskyddsnamnder såg ett behov av att fram relevanta nyckeltal för benchmarking och verksamhetsutveckling för miljökontorens verksamhet.

Mer information om nyckeltalen finns på miljosamverkanstockholm.se.

Förvaltningens slutsatser

I den bifogade rapporten redovisas främst tillsynsnyckeltal avseende år 2019. Analysen av nyckeltalen baseras på data från 21 miljökontor. Dessa miljökontor representerar 24 kommuner i Stockholms län. Miljökontoren rapporterade nyckeltalen under februari-mars 2020 till Miljösamverkan i Stockholms län (MSL).

Analysen i rapporten pekar främst på nyckeltal där det finns större skillnader mellan miljökontorens värden. Orsaken till dessa skillnader, måste varje miljökontor själva analysera och bedöma. Det är i vissa fall stora skillnader mellan kommunerna i länet, skillnader som avspeglar sig även i miljökontorens nyckeltal. Jämförelsen mellan kommunerna måste därför göras med stor försiktighet. Olika typer av företag, enskilda avlopp, bebyggelseutveckling, exploatering, tät bebyggelse, landsbygd, skärgård och infrastruktur ställer olika krav på hur miljökontoren behöver bemannas och utöva

Tjänsteutlåtande

tillsyn. Det är också skillnader mellan hur kommunerna prioriterar tillsynen samt hur organisation och finansieringen inom kommunen är utformad.

Miljö- och hälsoskyddsavdelningen i Österåker använder nyckeltalen för att följa hur utvecklingen sker över tid i Österåker. Jämförelser med andra kommuner gör i viss mån för att kunna se om det finns avvikelser som inte kan förklaras med Österåkers prioriteringar, särskilda satsningar eller organisation.

Data för 2019 finns samlade i rapportens bilaga 1 och definitioner av nyckeltalen i rapportens bilaga 2.

Bilagor

1. Nyckeltal för miljökontorens miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll 2008 – 2019



Maria Lindström
Miljö- och hälsoskyddschef

Expedieras

- Akt